



EMHUR – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2016
PROCESSO Nº 78/2016-EMHUR

O Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional – EMHUR, torna público os preços registrados no Pregão supracitado, oriundo do Processo nº 78/2016-EMHUR, cujo objeto é a **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO**, tendo como vencedora do **LOTE I** a Empresa **ESTRATÉGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME**, no Valor Total de **R\$ 12.111,05 (Doze mil cento e onze reais e cinco centavos)**, o **LOTE II foi FRACASSADO**, tendo como vencedora do **LOTE III** a Empresa **MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, no Valor Total de **R\$ 58.800,00 (Cinquenta e oito mil e oitocentos reais)**; válidos por um período de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, os preços unitários encontram-se disponível no sitio <http://www.boavista.rr.gov.br>.

Boa Vista, 11 de julho de 2016.

Sergio Pillon Guerra
Diretor Presidente – EMHUR



ANEXO I

TABELA DE PREÇOS REGISTRADOS

LOTE I) MATERIAL DE CONSUMO

EMPRESA REGISTRADA: ESTRATÉGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL-R\$
1	Água Sanitária, frasco com 1000 ml	glória	UND	40	2,60	104,00
2	Álcool em gel 70% embalagem de 500 ml	zulu	FRASCO	100	8,35	835,00
3	Álcool líquido 70% embalagem de 500 ml	Santa cruz	FRASCO	48	7,31	350,88
4	Balde plástico de 8 litros	pasvastil	UND	05	15,88	79,40
5	Cesto plástico para lixo com furinhos 10 litros	Arga plast	UND.	30	9,96	298,80
6	Coador de Café manual	Santa margarida	UND.	10	5,43	54,30
7	Desodorizador de ambiente spray, embalagem com 400ml	gleyd	FRASCO	50	9,28	464,00
8	Esponja de aço para lavar louça pacote com 8 unidades	3M	UND.	10	2,06	20,60
9	Flanela 100% algodão, medindo 40 x 50 cm	Santa margarida	UND.	50	5,08	254,00
10	Garrafa Térmica para café, 1 litro	soprano	UND.	20	54,30	1.086,00
11	Inseticida mata-tudo, aerosol.	raid	LATA	15	12,16	182,40
12	Leite em pó pct c 400 gramas.	itambe	PCT.	50	7,90	395,00
13	Pano de prato regional 100% algodão	itatex	UND.	20	5,46	109,20
14	Pano multiuso com furinhos com 5 unidades	perfex	UND.	30	7,05	211,50
15	Sabão em pó, multiuso, com 500 gramas	guarani	UND.	15	4,19	62,85
16	Sabonete líquido, hidratante, com emolientes e umectante, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem refil de plástico de no mínimo 250 ml, com bico dosador.	dash	FRASCO	500	9,49	4.745,00
17	Xícara de louça com pires para café, na cor branca	amigold	UND.	24	14,43	346,32
18	Pilhas alcalinas AA	panasonico	UND.	100	5,40	540,00
19	Pilhas alcalinas palito AAA	panasonico	UND.	100	5,18	518,00
20	Pilhas 23A 12V	panasonico	UND.	10	4,66	46,60
21	Garrafa térmica 20 litros	soprano	UND.	05	281,44	1.407,20
VALOR TOTAL LOTE I R\$....						12.111,05



LOTE II) MATERIAL CONSUMO DIVERSOS

EMPRESA REGISTRADA: FRACASSADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL- R\$
01	Medidor de distância a laser 100m		UND.	05	-	-
03	Medidor de distância a laser GLM 50m		UND.	05	-	-
04	Trena 50m		UND.	50	-	-
05	Extensão de 5m		UND.	10	-	-
VALOR TOTAL R\$...						-

LOTE III) MATERIAL DE EXPEDIENTE

EMPRESA REGISTRADA: MARCA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT - R\$	VALOR TOTAL- R\$
1	Aparelho telefônico simples	unitel	UND.	30	51,00	1.530,00
2	Apontador de mesa	cis	UND.	10	36,30	363,00
3	Apontador simples	masterprint	UND.	30	1,00	30,00
4	Auto adesivo grande pacote com 1 und 76x76	adelbras	PCT.	200	5,00	1.000,00
5	Auto adesivo pequeno pacote com 4 unds 28x50	adelbras	PCT.	200	6,00	1.200,00
6	Bobina para Plotter 90G A1 610x100 m3	usa folien	UND.	30	100,00	3.000,00
7	Borracha branca, super macia, especial para pagar escrita a lápis, medida: 34 x 24 x 08 mm, cor branca	tris	UND.	200	1,00	200,00
8	Calculadora de mão com 12 dígitos	tris	UND.	50	20,00	1.000,00
9	Caneta esferográfica, na cor azul, corpo sextavada em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0mm com esfera tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante	bic	CAIXA	20	55,00	1.100,00
10	Caneta esferográfica, na cor preta, corpo sextavada em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0mm com esfera tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante	bic	CAIXA	10	55,00	550,00

11	Caneta esferográfica, na cor vermelha, corpo sextavado em material plástico transparente, com orifício lateral antiasfixiante, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0mm com esfera tungstênio, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante	bic	CAIXA	05	46,00	230,00
12	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, na cor amarelo	compactor	CAIXA	50	20,00	1.000,00
13	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, na cor verde	compactor	CAIXA	50	20,00	1.000,00
14	Caneta marca texto, fluorescente, boa resistência à luz, ponta chanfrada macia, na cor laranja	compactor	CAIXA	50	20,00	1.000,00
15	Cartolina, tipo comum, 180 G/M2, na cor branca, 66 x 96 cm	vmp	UND.	100	0,78	78,00
16	DVD/RW	sony	UND.	200	3,33	666,00
17	Clips 2/0 caixa com 50 unds niquelado	chaparrau	CAIXA	200	2,00	400,00
18	Clips 4/0 caixa com 50 unds niquelado	chaparrau	CAIXA	200	3,00	600,00
19	Clips 6/0 caixa com 50 unds niquelado	chaparrau	CAIXA	200	3,00	600,00
20	Caneta Corretiva	masterprint	UND.	48	6,00	288,00
21	Cola em Bastão com 8 gramas	frama	UND.	100	3,00	300,00
22	Colchete nº 06 caixa com 72 unds	chaparrau	CAIXA	200	8,00	1.600,00
23	Colchete nº 08 caixa com 72 unds	chaparrau	CAIXA	200	4,00	80,00
24	Colchete nº 11 caixa com 72 unds	chaparrau	CAIXA	200	6,00	1.200,00
25	Colchete nº 15 caixa com 72 unds	chaparrau	CAIXA	200	9,00	1.800,00
26	CD-RW	elgin	UND.	200	2,75	550,00
27	Caneta para cd/dvd ponta fina 2.0mm na cor preta	pilot	UND.	10	4,15	41,50
28	Envelope A4 Branco 24 x 34 cm	scrity	UND.	200	0,60	120,00
29	Envelope Branco para CD/DVD com janela transparente	scrity	UND.	300	0,30	90,00
30	Etiqueta – auto- adesiva para uso manual tamanho 19 mm TP 19VD, quantidade de etiquetas por envelope 200, quantidade de folhas 10, quantidade de etiquetas por folha 20, formato de etiqueta circular, na cor vermelho	Link label	PCT.	100	8,00	800,00
31	Etiqueta – auto- adesiva para uso manual tamanho 19 mm TP 19VD, quantidade de etiquetas por envelope 200, quantidade de folhas 10, quantidade de etiquetas por folha 20, formato de etiqueta circular, na cor azul	Link label	PCT.	100	8,00	800,00
32	Etiqueta – auto- adesiva para uso manual tamanho 19 mm TP 19VD, quantidade de etiquetas por envelope 200, quantidade de folhas 10, quantidade de etiquetas por folha 20, formato de etiqueta circular, na cor amarelo	Link label	PCT.	100	8,00	800,00
33	Etiqueta – auto- adesiva para uso manual tamanho 19 mm TP 19VD, quantidade de etiquetas por envelope 200, quantidade de folhas 10, quantidade de etiquetas por folha 20, formato de etiqueta circular, na cor verde	Link label	PCT.	100	8,00	800,00
34	Etiqueta – auto- adesiva para uso manual tamanho 19 mm TP 19VD, quantidade de etiquetas por envelope 200, quantidade de folhas 10, quantidade de etiquetas por folha 20, formato de etiqueta circular, na cor laranja	Link label	PCT.	100	8,00	800,00



35	Estilete Pequeno	masterprint	UND.	15	2,00	30,00
36	Extrator de Grampos tipo pinça	masterprint	UND.	10	4,00	40,00
37	Extrator de Grampos tipo espátula	carbrink	UND.	20	3,00	60,00
38	Fita Gomada larga 50 x 50cm	eurocel	ROLO	100	10,00	1.000,00
39	Fita Crepe 48 X 50CM	eurocel	ROLO	100	10,00	1.000,00
40	Fita Durex fina 12 x 50 cm	eurocel	ROLO	100	2,00	200,00
41	Fita Durex larga 50 x 50 cm	eurocel	ROLO	100	8,00	800,00
42	Fita Plástica para demarcação de área	eurocel	ROLO	100	20,00	2.000,00
43	Grampeador Grande Industrial	masterprint	UND.	05	60,00	300,00
44	Grampeador Grande	masterprint	UND.	10	40,00	400,00
45	Guilhotina A4	lassane	UND	05	155,00	775,00
46	Grampos para grampeador 26/6 caixa com 5000 unds	chaparrau	CAIXA	22	4,00	88,00
47	Grampo Trilho caixa com 50 unds	chaparrau	CAIXA	10	8,50	85,00
48	Livro de ata 200 folhas	foroni	UND.	10	17,50	175,00
49	Lápis n.º 2 preto material corpo madeira, dureza carga HB, com 144 unidades	cis	CX	1	38,80	38,80
50	Livro de ata 100 folhas	foroni	UND.	10	9,50	95,00
51	Livro de Protocolo 100 folhas	foroni	UND.	50	6,50	325,00
52	Marcador de página transporte colorido c/ adesivo 42x12	adelbras	PCT.	500	5,60	2.800,00
53	Papel A-4 resmas	report	RESMA	1000	15,93	15.930,00
54	Papel Vergê c/ 50 folhas Branco	usa folien	RESMA	100	11,72	1.172,00
55	Papel couchê com 50 folhas Branco	vmp	RESMA	20	10,95	219,00
56	Papel carbono azul c 100 fls	tris	PCT.	05	21,00	105,00
57	Papel 40 KG, dimensão 96 x 66 cm	vmp	UND.	100	1,00	100,00
58	Papel madeira na cor kraft ouro, dimensões 66 x 96cm, gramatura 120g.	vmp	UND.	100	1,00	100,00
59	Pasta A-Z Lombo Fino	frama	UND.	150	7,00	1.050,00
60	Pasta de papelão com elástico	frama	UND.	500	1,00	500,00
61	Pasta Transparente com elástico	vmp	UND.	100	1,60	160,00
62	Pasta plástica com canaleta	vmp	UND.	100	2,00	200,00
63	Pasta suspensa	frama	UND.	1000	1,85	1.850,00
64	Perfurador p/ Papel	tris	UND.	20	7,00	140,00
65	Pincel Atômico cores variadas und.	tris	UND.	50	2,00	100,00
66	Pincel para quadro branco cores variadas	tris	UND.	50	2,50	125,00
67	Tesoura sem ponta em liga de aço inoxidável corte Super. "afiado, cabo termoplástico de alta resistência, medindo 19,0cm e com 7,5"	masterprint	UND.	50	5,50	275,00
68	Tinta para carimbo azul com 42 ml	pilot	UND.	10	4,77	47,70
69	Tinta para carimbo preta com 42 ml	pilot	UND.	10	4,80	48,00
70	Umedecedor de dedo empasta, não tóxico, peso líquido de no mínimo 12g.	carbrink	UND.	50	2,60	130,00
VALOR TOTAL LOTE III RS...						58.800,00
VALOR TOTAL DOS LOTES I E III RS						70.911,05



ANEXO II

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO	EMPRESA	VALOR TOTAL
1º		
2º		
3º		

OBS: Conforme o Item 5, linha 5.5 da Ata de Registro de Preços, foi observado que não houve interesse dos demais licitantes em fazer o preço das empresas registradas, para ficarem na tabela de classificação.